Retificação da Nomeação da Comissão Avaliadora
Edital 01/2026

O Diretor Presidente da Fundação Facto, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública

a retificação da  Nomeação da Comissão Avaliadora referente ao Edital Facto nº 01/2026 –

Processo Seletivo Simplificado para contratação de celetistas no âmbito do Projeto

“Educação Ambiental Redes da Cidadania – Eixo Litoral Sul/ES”, publicado em 10 de fevereiro

de 2026.

Considerando que o certame encontra-se em fase de impugnação ao edital, sem início das

etapas de avaliação das candidaturas,

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão Avaliadora nomeada por ato publicado em 10 de fevereiro de 2026 passa

a contar, além dos membros já designados, com os seguintes integrantes:

I. Fernando Cavalcanti de Sales Junior

II. Bianka de Oliveira Barros da Silva

III. Leandro Inakake de Souza

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições do ato publicado em 10 de fevereiro

de 2026.

Vitória/ES, 13 fevereiro de 2026.

Diretor Presidente - Facto

D4Sign d195f354-6e9a-4ff6-8f81-c2a82c5c0f38 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de February de 2026, 15:14:48

Retificação da Banca - Edital 01 2026 1 pdf
Código do documento d195f354-6e9a-4ff6-8f81-c2a82c5c0f38

Assinaturas
KLINGER CECCON CAPRIOLI:03112579763
Certificado Digital
dipre@facto.org.br
Assinou

Eventos do documento

13 Feb 2026, 14:38:33
Documento d195f354-6e9a-4ff6-8f81-c2a82c5c0f38 criado por KESSIA FAVALESSA BATISTA
(28e7d488-996e-446a-a0aa-fa9305fb5e17). Email:facto@facto.org.br. - DATE_ATOM: 2026-02-13T14:38:33-03:00

13 Feb 2026, 14:38:58
Assinaturas iniciadas por KESSIA FAVALESSA BATISTA (28e7d488-996e-446a-a0aa-fa9305fb5e17). Email:
facto@facto.org.br. - DATE_ATOM: 2026-02-13T14:38:58-03:00

13 Feb 2026, 15:12:37
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KLINGER CECCON CAPRIOLI:03112579763 Assinou
Email: dipre@facto.org.br. IP: 45.236.15.203 (45-236-15-203.sdgtelecom.com.br porta: 61502). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SAFEWEB RFB v5,CN=KLINGER CECCON CAPRIOLI:03112579763. -
DATE_ATOM: 2026-02-13T15:12:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5d01496301f4e28b6a445d32d1c8ddebbe8bf9393a0c9892503b42f203a84fd7
(SHA512):0ed2c23350a0c1449eea4a09fad459702f7b078e59244d4ec6f2f4557e8ceb21178e3647e5212c79ff3e267863af08a8e7c37b071c30c23052074a4e988786f4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2026-02-13T15:14:56-0300